[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» сентября 2022 года №721​​​
г. Сатка

	О внесении изменений в постановление Администрации Саткинского муниципального района от 27.08.2020 №483 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства образования и науки Челябинской области от 13.05.2022 № 4476 «О направлении разъяснении в части направления экономии средств на организацию бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов государственных и муниципальных образовательных организаций Челябинской области», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 29.07.2021 г. № АН-1466/09 «О направлении информации об использовании экономии средств федерального бюджета», в связи с образовавшейся экономией бюджетных средств на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района за 5 месяцев 2022 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Абзац 1 пункта 1 постановления Администрации Саткинского муниципального района от 27.08.2020 №483 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района» изложить в новой редакции:
          «Установить для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района, стоимость бесплатного горячего питания на одного ребенка в день в размере 92,51 рублей из средств федерального, областного и местного бюджетов.

2. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района               Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М. Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 03 октября 2022 года и действует до 31 декабря 2022 года.
Глава Саткинского муниципального района                                                     А. А. Глазков